
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số:
178-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
12 năm
1984

Sign In

 

 

 

 

NGHỊ ĐỊNH

Sửa đổi một số mức lãi suất tiền gửi và cho vay

của Ngân hàng Nhà nước và hợp tác xã tín dụng

 

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để động viên, khuyến khích nhân dân gửi tiền nhàn rỗi vào Ngân hàng và hợp tác xã tín

dụng, tăng cường quản lý và sử dụng có hiệu quả vốn tín dụng;

Tiếp theo Nghị định số 165-HĐBT ngày 23-9-1982 của Hội đồng Bộ trưởng ban hành biểu lãi

suất tiền gửi và cho vay của Ngân hàng Nhà nước và hợp tác xã tín dụng;

Căn cứ đề nghị của Tổng Giám đốc Ngân hàng Nhà nước và Bộ trưởng Bộ Tài chính,

 

NGHỊ ĐỊNH:

Điều 1.- Nay sửa đổi một số mức lãi suất tiền gửi và cho vay của Ngân hàng Nhà nước và

Hợp tác xã tín dụng như sau:

a. Lãi xuất tiền gửi tiết kiệm xã hội chủ nghĩa:

- Loại không kỳ hạn (trả lãi, không quay thưởng): 24%/năm;

- Loại kỳ hạn 3 năm: 30%/năm; - Loại kỳ hạn 5 năm: 36%/năm;

- Loại định mức 500 đồng, 1000 đồng (dùng 1%/tháng quay thưởng, mỗi tháng một lần và trả

lãi, lãi suất 1%/tháng): 24%/năm.

b. Lãi suất cho vay đối với nhân dân:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3327

